ســلطان
چهار مــاه در جزیره آبســکون )آشــوراده( زندگــی کرد. او
در همیــن دوران بود کــه جلال الدین را که پســر بزرگ‌تر
و لایق‌تــری بــرای اداره امور بود به جای اوزلاغ شــاه که به
اجبــار مــادرش او را انتخاب کرده بود، منصــوب کرد و در
شــوال ۶۱۷ قمری/ دســامبر ۱۲۲۰ میلادی درگذشت و در

همان‌جا به خاک سپرده شد.«
ســال‌ها پس از نامهربانی قــوم غارتگر آســیای مرکزی با
پادشــاه خوارزمشاهی، خاک آشــوراده بار دیگر قدم‌های
ســنگین ســربازان روس را در دوران جنــگ جهانــی دوم
حــس کــرد و تــا ســال‌ها پــس از اشــغال، ایــن جزیــره به